ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

25 марта 2021 г.        № 5-1

г. Екатеринбург

О создании Представительства федерального

государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук»

на территории Челябинской области

Во исполнение постановления Общего собрания УрО РАН от 16 июня

2020 года № 3 «О создании Представительства федерального государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» на

территории Челябинской области», в соответствии с пунктом 51 Устава УрО

РАН и с подпунктом 5.1 Положения о Представительстве федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской ака-

демии наук» на территории Челябинской области (утверждено постановлением

Общего собрания УрО РАН от 16 июня 2020 г. № 3)

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Представительство федерального государственного бюджет-

ного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» на терри-

тории Челябинской области с адресом местонахождения 454001, г. Челябинск,

ул. Братьев Кашириных, д. 129.

2. Согласовать кандидатуру академика РАН Важенина Андрея Владими-

ровича для назначения на должность руководителя Представительства УрО

РАН на срок полномочий Президиума УрО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров